11  
est dimiseratis ut esset liberi. & sue potestatis et  
subiugatis eos. ut sit uobis serui. et accipite. Pro-  
pterea hec dicit dominus. Vos non audistis me. ut predic-  
retis unumquemque libertatem fratri suo. & unumquemque amico suo.  
Ecce ego predicabo libertatem ait dominus ad gladium & ad famem  
et ad pestem. & dabo uos in commotione cunctis regni tyri.  
& dabo uiros qui peruaricauerunt fedus meum. & non obserua-  
uerunt uerba federis quibus assenti sunt in conspectu meo. ut uultum quoniam  
occiderit in duas partes. & transierit in diuisiones. Princi-  
pes iuda. & principes iherusalem. eunuchi et sacerdotes et  
omnis populus tyri. qui transierunt inter diuisiones uultum.  
& dabo eos in manu sumorum suorum. & in manu gentium  
animam eorum. et erit mortuum eorum in escam  
uolatilium celi. & bestiarum terre. Et sedechiam  
regem iuda. et principes eius. dabo in  
manu inimicorum suorum. & in manu que  
renouerunt animam eorum. & in manu exercituum  
regis babilonis. qui recesserunt a uobis.  
Ecce ego precipio dicit dominus. & reducam eos in  
civitatem hanc. & prehabuntur aduersus  
eam. & capient eam & incendunt ignem. & ciuita-  
tes iuda dabo in solitudinem. eo quod non sit  
habitare. **V**erbum quod factum est ad iheremiam  
a domino in diebus iochim filii iosie regis iuda  
dicens. Uade ad domum rechabitarum. et lo-  
quere eis. & introduce eos in domum domini. in  
unam exstram thesaurorum. & dabis eis bibere  
uinum. Et assumpsit sezonia filium iheremie  
filii abianie & fratres eius. et omnes filios eius.  
& uniuersam domum rechabitarum. et intro-  
dixit eos in domum domini. ad gazophylatum filio-  
rum anan. filii gedehie hominis dei. quod erat iuxta  
gazophylatum principum. super thesaurum  
maasie filii sellu. qui erat custos uestibuli.  
& posuit coram filiis rechabitarum ciphos ple-  
nos uino. & calices. et dixit ad eos. Bibite ui-  
num. Qui responderunt. Non bibemus uinum.  
quia ionadab filius rechab patris nostri. precepit  
nobis dicens. Non bibetis uinum uos & filij  
uestri usque in sempiternum. & domos non edifi-

cabitis. & sementem non seretis. & uineas non  
plantabitis. nec habebitis. sed in tabernaculis  
habitabitis cunctis diebus. uiris. ut uiuant dies  
multos super faciem terre. in qua uos pegri-  
namini. Obedimus ergo uoci ionadab. filij re-  
chab patris nostri. in omnibus. que precepit nobis.  
ita ut non biberemus uinum cunctis diebus. nostris.  
nos. & mulieres nostras. filij et filie nostras. & non edi-  
ficauimus domos ad habitandum. et uineam  
& agrum. et sementem non habuimus. sed habita-  
uimus in tabernaculis. et obedientes sumus  
iuxta omnia. que precepit nobis ionadab pater noster.  
Cum autem ascendisset nabuchodonosor rex ad ter-  
ram nostram diximus. Venite & ingrediamur  
iherusalem a facie exercitus chaldorum. & a facie ex-  
ercitus syrie. & mansimus in iherusalem. **E**t factum  
est uerbum domini ad iheremiam dicens. Hec dicit  
dominus exercituum deus israhel. Vade & dic uiris  
iuda. & habitatoribus iherusalem. Numquid non re-  
cepistis disciplinam. ut obediat uerbis meis. di-  
xit dominus. Preualuerunt sermones io-  
nadab filij rechab. quos precepit filiis suis.  
ut non biberent uinum. & non biberunt usque ad diem  
hanc. quia obedierunt precepto patris sui. Ego au-  
tem locutus sum ad uos. mane confurgens.  
& loquens. & non obedistis mihi. nisi quod ad uos  
omnes seruos meos. prophetas. confurgens dilu-  
culo. mittens quod & dicens. Conuertimini unum-  
quisque a uia sua pessima. & bona facite studia-  
ura. & nolite sequi deos alienos. neque colatis  
eos. et habitabitis in terra quam dedi uobis. et  
patribus. uiris. & non inclinastis aurem uestram  
neque audistis me. firmauerunt ergo filij iona-  
dab. filij rechab preceptum patris sui quod precepit  
eis. populus autem iste non obeduit mihi. Idcirco  
hec dicit dominus exercituum deus israhel. Ecce ego  
adducam super iudam. & super omnes habitatores ihe-  
rusalem. uniuersam afflictionem quam locutus sum  
aduersus eam. eo quod locutus sum ad eos. & non audie-  
runt. uocaui illos et non responderunt mihi.

Domus autē recharitarū dixit iheremias.  
hec dicit dñs exercituum dñs isrl̄. Pro quod  
obedistis p̄cepto ionadab patris ur̄. & custodistis  
omnia mandata eius. & fecistis uniuersa  
quę p̄cepit uobis. p̄terea hec dicit dñs exer  
cituuum dñs isrl̄. Non deficiet uir de stirpe  
ionadab filii recharab. stans in conspectu meo  
cunctis diebus.

**E**t factū ē in anno quarto ioachim filij io  
sie regis iuda. factū est uerbū hoc ad ihe  
remiā a dño dicens. Tolle uolumen libri  
& scribe in eo omnia uerba quę locut⁹ sū  
tib; aduersum isrl̄. & iudā. & aduersū om̄s  
gentes. a die qua locutus sū ad te. ex diebus  
iosie. usq; ad diem hanc. si forte audiente  
domo iuda. uniuersa mala que ego cogito  
facere eis. reuertatur unusquisq; a uia  
sua pessima. & p̄pitius ero iniquitati et  
peccato eorū. Vocauit ḡ iheremias ba  
ruch filium nerie. & scripsit baruch ex  
ore iheremie om̄s sermones dñi. quos  
locutus est ad eū in uolumine libri. Et  
p̄cepit iheremias baruch dicens. Ego  
clausus sū. nec ualeo ingredi domū dñi.  
Ingredere ḡ tu. & lege de uolumine in q̄  
scripsisti ex ore meo uerba dñi. audiente po  
pulo in domo dñi. in die ieiunij. insup et  
audiente uniuerso iuda. qui ueniunt de  
ciuitatib; suis. leges eis. si forte cadat oratio  
eorū. in conspectu dñi. & reuertatur unus  
quisq; a uia sua pessima. quia fuit magn⁹  
& indignatio quā locutus ē dñs aduers⁹  
populū hunc. Et fecit baruch filius nerie  
iuxta omnia quę p̄cepit ei iheremias p̄ph̄a  
legens ex uolumine sermones dñi ī domo  
dñi. Factū ē autē in anno quinto ioachim  
filij iosie regis iuda. in mense nono. p̄dica  
uerunt ieiunij in conspectu dñi. omni po  
pulo in iherusalem. & uniuersę militati  
dini quę confluerat de ciuitatib; iuda

in iherlm̄. legit q; baruch ex uolumine ser  
mones iheremie in domo dñi in garophylatio  
gamarie filij saphan scribe in uestibulo supio  
ri. in introitu porte nouę domus dñi. audiente  
omni populo. Cūq; audisset micheal filius ga  
marie filij saphan om̄s sermones dñi ex libro  
descendit in domū regis. ad garophylatiū scribe  
& ecce ibi om̄s p̄ncipes sedebant. elisama scriba.  
& dalaia filius semeie. & elnathan filius aho  
boe. & gamarias filius saphan. et sedechias filij  
ananię. et uniuersi p̄ncipes. Et nuntiante  
eis micheal om̄ia uerba quę audiuit legentē  
baruch ex uolumine in aurib; populi. Miserē  
itaq; om̄s principes ad baruch iudij filium  
nathame filij semeie filij chusi dicentes.  
Uolumen ex quo legisti audiente populo. su  
me in manu tua & ueni. Tulit ḡ baruch  
filius nerie uolumen in manu sua. & uenit  
ad eos. Et dixerunt ad eū. Sede. & lege hec in  
aurib; nr̄is. & legit baruch in aurib; eorum.  
Igit̄ cū audissent omnia uerba obstupuerūt  
unusquisq; ad p̄mū suū. & dixerunt  
ad baruch. Nuntiare debemus regi omnes  
sermones istos. Et interrogauerūt eū dicētes.  
Indica nobis quomō scripsisti sermones istos  
ex ore eius. Dixit autē eis baruch. Ex ore suo  
loquebat̄ quasi legens ad me. om̄s sermones  
istos. & ego scribebā in uolumine atramento  
Et dixerunt p̄ncipes ad baruch. Vade. et  
abscondere tu & iheremias. & nemo sciat ubi  
sitis. Et ingressi sunt ad regē in atrijū. Poro  
uolumen cōmendauerunt in garophylatiū.  
elisame scribe. & nuntiauerunt audiente re  
ge om̄s sermones. Misit q; rex iudij. ut sume  
ret uolumen. Et tollens illud de garophylatio  
elisame scribe. legit audiente rege. et uniu  
ersis p̄ncipib; q; stabant circa regem. Rex autē  
sedebat in domo hyemali. in mense nono. et  
posita erat arula corā eo plena prunis. Cūq;  
legisset iudij tres pagellas uel quattuor

scidit illud scalpello scribe. & p̄iecit in igne qui erat sup arulā donec consumeret omne uolumen igni. qui erat in arula. & n̄ tuncuerunt neq; sciderunt uestimenta sua. rex & om̄s serui eius. q̄ audierunt uniuersos sermones istos. Verū tamen elnathan & dalaiaf. & gamariaf contra dixerunt regi. ne cōburerent librū. & n̄ audiuit eos. Et p̄cepit rex ieremiel filio amalech. et saraie filio ezriel. et selemie filio abdiel. ut cōphenderent baruch scribā. & ieremiā pphām. Abscondit aut̄ eos dñs. **E**t factū ē uerbū dñi ad iheremiā post quā cōbussierat rex uolumen & sermones quos scripserat baruch ex ore iheremie dicens. **R**ursū tolle uolumē aliud & scribe in eo om̄s sermones priores. qui erant in uolumine priorū. qd̄ cōbussit iochim rex iuda. & ad iochim regem iuda dices. Hec diē dñs. Tu cōbussisti uolumen illud dicens. q̄re scripisti in eo annuntians. festinus ueniet rex babilonis. & uastabit terrā hanc. & cesare faciet ex ea hominem et iumentū. **P**ropterea hec dicit dñs contra iochim regē iuda. N̄ erit ex eo qui sedeat sup solū dauid. & cadauer eius p̄iecietur ad estū p̄ diem. et ad gelu p̄ noctem. & uisitabo contra eū. & contra semen eius. et cōtē seruos eiq; iniquitates suas. & adducā sup eū. & sup habitatores iherlm̄. & fructuosos iuda omne malū qd̄ locutus sū ad eos. & n̄ audierunt. **I**heremias aut̄ tulit uolumen aliud. & dedit illud baruch filio scribe scribe. q̄ scripsit in eo ex ore iheremie omnes sermones libri. quē cōbussierat iochim rex iuda igni. & insup additi sunt sermones multo plures. quā antea fuerat. Et regnauit sedechias rex filius iosie. p̄iechoma filio iochim. quē constituit regē nabuchodonosor rex babilonis in terra iuda. & n̄ obediuit ipse et serui eius & populus terre uerbis dñi. quē locutus est in manu iheremie pphę. Et misit

rex sedechias iuchal filiū selemie. & sofomā filiū oiaasie sacerdotem. ad iheremiam ppham dicens. Ora p̄ nobis dñm dñm nr̄m. **I**heremias aut̄ ambulabat libere in medio populi. n̄ enī miserant eū in custodiā carceris. **I**gitur exercitus pharaonis egressus est de egypto. & audientes chaldei. q̄ obsidebant iherlm̄ huiusmodi nuntii. recesserunt ab iherusalem. Et factū ē ūbū dñi ad iheremiā ppham dicens. Hec dicit dñs d̄s isrl̄. Sic dicent regi iuda. q̄ misit uos ad me interrogandū. **L**ex exercitus pharaonis qui egressus est uobis in auxilium. reuertetur in terrā suā in egyptū. & redient chaldei. & bellabunt contra ciuitatē hanc. & capient eā. & incendunt igni. **H**ęc diē dñs. Nolite decipere animas ur̄as dicens. euntes abibunt. & recedent a nobis chaldei. q̄ n̄ abibunt. Sed & si percussierint omnem exercitū chaldeorū. q̄ plant̄ aduersū uos. & derelicti fuerint ex eis aliqui uulnerati. singuli de tentorio suo confurgent. & incendunt ciuitatē hanc igni. **E**rgo cū recessisset exercitus chaldeorū. ad iherlm̄. p̄pter exercitū pharaonis egressus est iheremias de iherlm̄. ut iret in terrā beniamin. & diuideret ibi possessionē in conspectu eunum. Cūq; puenisset ad portā beniamin. erat ibi custos portę p̄ uices nomine ierias. filij selemie. filij ananę. & adspendit iheremiā ppham dicens. Ad chaldeos p̄fugis. **R**espondit iheremias. falsū ē. n̄ fugio ad chaldeos. **E**t n̄ audiuit eū. sed cōphendit ierias iheremiā. & adduxit eū ad principes. Quā obrem irati principes contra iheremiā. cesū eū miserunt in carcerem. q̄ erat in domo jonathan scribe. Ipse enī p̄positus erat sup carcerem. **I**taq; ingressus ē iheremias in domū lacri. & in ergastulū. & sedit ibi iheremias dieb; multis. **M**ittens aut̄ rex sedechias tulit eū. & interrogauit in domo sua abscondite. et dixit. Putas ne est sermo a dño. & dixit iheremias.

Est. Et ait. In manu regis babilonis traderis.  
& dicit iheremias ad regem sedechiam.  
Quia peccavi tibi. & seruis tuis. & populo tuo.  
quia misisti me in domo carceris. **U**bi  
sunt prophete uris. qui prophetabant uobis et  
dicebant. non ueniet rex babilonis super uos.  
& super terram hanc. **N**unc ergo audi me obse-  
cro domine mi rex. ualeat deprecatio mea in  
conspectu tuo. & ne reuertas me in domo  
ionathan scribe. ne moriar ibi. Precepit  
ergo rex sedechias. ut traderet iheremias in ue-  
stibulo carceris. & daret ei torra panis. cotiche  
excepto pulmento. donec consumerent omnes  
panes de ciuitate. **E**t mansit iheremias in  
uestibulo carceris. **A**udiunt autem saphathy  
as filius matthan. et gedehias filius phassur  
& uechal filius selemus. & phassur filius  
melchis. sermones quos iheremias loque-  
batur ad omnem populum dicens. hec dicit  
dominus. quicumque manserit in ciuitate hac  
moriatur gladio. & fame. & peste. qui autem  
profugerit ad chaldeos uiuet. & erit anima  
eius sospes. & uiuens. **H**ec dicit dominus. **T**ra-  
dendo tradetur ciuitas hec in manu regis  
babilonis. & capiet eam. **E**t dixerunt princeps  
regis. **R**ogamus ut occidatur homo iste.  
**U**nde industria enim dissoluit manus uirum  
bellantium qui remanserunt in ciuitate hac  
& manus uniuersi populi. loquens ad eos  
iuxta uerba hec. **S**i quidem homo hic non querit  
pacem populo huic. sed malum. **E**t dicit rex  
sedechias. **E**cce ipse in manibus uris est. nec  
enim falsum est regem quicquam uobis negare.  
**T**ulerunt ergo iheremiam. & piecerunt eum in  
lacum belchis filie amalech. qui erat in ue-  
stibulo carceris. & circumferunt iheremiam  
fimbriis in lacum. ubi non erat aqua. sed lutum.  
**D**escendit itaque iheremias in cenum. **A**udiunt  
autem abdemelech ethiops uir eunuchus  
qui erat in domo regis. quod misissent

iheremiam in lacum. **P**orro rex sedebat in porta  
beniamin. & egressus est abdemelech de do-  
mo regis. & locutus est ad regem dicens. **D**omi-  
ni rex. male fecerunt uiri isti omnia quecumque  
perpetrarunt contra iheremiam. prophetam. mit-  
tentes eum in lacum. ut moriatur ibi fame. **N**on  
sunt enim ultra panes in ciuitate. **P**recepit  
itaque rex abdemelech ethiops dicens. **T**olle  
tecum hinc triginta uiros. & leua iheremiam  
prophetam de lacu. ante quam moriatur. **A**ssump-  
tis ergo abdemelech secum uiris ingressus est  
domum regis que erat sub cellario. & tulit inde  
ueteres pannos. et antiqua que copuruerant.  
& submisit ea ad iheremiam in lacum per funicu-  
los. **D**ixit quoque abdemelech ethiops ad iheremiam.  
**P**one ueteres pannos. & hec putida. & scissa.  
sub cubitu manuum tuarum. & super funes.  
fecit ergo iheremias sic. **E**t extraxerunt iheremiam  
fimbriis. & eduxerunt eum de lacu. **M**ansit  
autem iheremias in uestibulo carceris. **E**t misit  
rex sedechias. & tulit ad se iheremiam. prophetam  
ad ostium tertium. quod erat in domo domini. & dicit  
rex ad iheremiam. **I**nterrogo ego te sermonem.  
ne abscondas a me aliquid. **D**ixit autem iheremias  
ad sedechiam. **S**i annuntiaueris tibi.  
numquid non interficiet me. & si consilia  
est dederis. non me audies. **I**urauit ergo rex sede-  
chias iheremias clam dicens. **V**iuat dominus  
qui fecit nobis animam hanc. si occidero te.  
& si tradidero manum uirorum istorum. qui querunt  
animam tuam. **E**t dicit iheremias ad sedechiam.  
hec dicit dominus deus israhel. **S**i profectus ereris ad prin-  
cipem regis babilonis. uiuet anima tua. & eui-  
tal hec non succendet igni. & saluus eris tu  
& domus tua. **S**i autem non ereris ad principem regis  
babilonis. tradetur ciuitas hec in manibus chaldeorum.  
& succendet eam igni. & tu non effugies de manu  
eorum. **E**t dicit sedechias ad iheremiam. **S**olli-  
quis sum propter iudeos. qui transfugerunt ad chaldeos.  
ne forte tradar in manus eorum. & illu-

19  
dant in. Respondit autē iheremias. Non  
te tradent. Audi queso uocem dñi. quam  
ego loquor ad te. & bene tibi erit. & uiuet  
anima tua. Qd si nolueris egredi. iste est  
sermo quem ostendit michi dñs. Ecce om  
nes mulieres quę remanserunt in domo  
regis iuda. educentur ad principes regis  
babilonis. & ipsę dicent. Seduxerunt te  
& pualuerunt aduersũ te uiri pa cificę tui.  
demerserunt in ceno & in lubrico pedes  
tuos. & recesserunt a te. & om̄s uxores tuę  
& filii tui. educentur ad chaldeos. et non  
effuges manus eorũ. sed in manu regis  
babilonis capieris. & ciuitatem hanc combu  
rent igni. Vrit ę sedechias ad iherem  
iam. Nullus sciet uerba hec. & ñ morie  
ris. Si autē audierint principes quia  
locutus sũ tecũ. & uenerint ad te & dire  
runt tibi. indica nobis quid locutus es  
cũ rege. ne celes nos. & ñ te interficiamus.  
& qđ locutus est tecũ rex. dices ad eos. Pro  
stratus ego p̄ces meas corã rege. ne me re  
duci iuberet in domũ ionathan. & ibi mo  
rerer. Venerunt ę om̄s principes ad iherem  
iam. & interrogauerunt eũ. et locutus  
est eis iuxta om̄ia uerba. quę p̄ceperat  
ei rex. & cessauerunt ab eo. nichil enim  
fuerat auditũ. Mansit ę iheremias  
in uestibulo carceris. usq; ad diem quo  
capta est iherlm. Et factũ est ut caperet  
iherlm. Anno nono sedechie regis iuda  
mense decimo. uenit nabuchodonosor  
rex babilonis. & omnis exercitus eius  
ad iherlm. & obsidebant eã. Undecimo  
autē anno sedechie. mense quarto. quin  
ta die mensis. Apra est ciuitas. & in  
gressi sunt om̄s principes regis babilo  
nis. & sederunt in porta media. nere  
gel. et sereser. semegar. nabufar. sa  
chim. kafsaces. meregel. sereser. Reb

mag. & om̄s reliqui principes regis babilo  
nis. Cũq; uidisset eos sedechias rex iuda. et  
om̄s uiri bellatores. fugerunt & egressi sunt  
nocte de ciuitate. p̄ uiaũ orti regis. & p̄ portam  
quę erat inter duos muros. & egressi sunt ad  
uiaũ deserti. Psequutus est autē exercit⁹ chalde  
orũ. & cõphenderunt sedechiã in cãpo solitu  
dinis. ihericonitine. & captũ adduxerunt  
ad nabuchodonosor regem babilonis. in re  
blatha. quę est in terra emath. & locut⁹ est  
ad eũ iudicia. Et occidit rex babilonis  
filios sedechie in reblatha in oculis eius.  
& omnes nobiles iuda occidit rex babilo  
nis. Oculos ęq; sedechie eruit. & unxit  
eũ cõpedib; ut adduceret in babilonem.  
Domũ ęq; regis. & domũ uulgi succende  
runt chaldei igni. et murũ iherusalem  
subuerterunt. & reliquias populi quę re  
manserant in ciuitate. et pfugas q̄ trans  
fugerant ad eũ. & supfluos uulgi q̄ re  
manserant transtulit nabuzardan prin  
ceps militũ in babilonem. & de plebe pau  
perũ qui nichil penitus habebant. dimisit  
nabuzardan princeps militũ in terra iuda.  
& dedit eis uineas et cisternas in die illa.  
Precepit autē nabuchodonosor rex babilo  
nis. de iheremia. nabuzardan magistro  
militię dicens. Tolle illũ. & pone sup eũ  
oculos tuos. nichilq; ei mali facias. sed ut  
uoluerit facies q;. Misit ę nabuzardan  
p̄nceps militię. & nabu. & sesban. & rap  
sares. et nereges. et sereser. et rebmag. et  
om̄s optimates regis babilonis. miserunt  
& tulerunt iheremiam. de uestibulo carceris.  
& tradiderunt eũ godolię filio aicham.  
filii saphan. ut intraret domũ. & habitaret  
in populo. Ad iheremiam autē fact⁹ fuerat  
sermo dñi. cũ clausus fuisset in uestibulo  
carceris dicens. Vade & dic abdemelech  
ethiopi dicens. Hec diē dñs exercitiũ d̄s